
 

  

 
 

JID: PCR99ETRPO42626071 
 
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 
Správa logistického zabezpečení 
Odbor veřejných zakázek 

  
 

 
 

 

Č.j. PPR-17787-19/ČJ-2021-990656 
Praha 7. prosince 2021 

Počet listů: 1 
 

P Í S E M N Á   Z P R Á V A 
Z A D A V A T E L E 

o veřejné zakázce dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) 

 
Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo vnitra 
  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
  IČ: 00007064 
  DIČ: CZ00007064 

Název veřejné zakázky: Pořízení, implementace a technická podpora NG Firewallů - rámcová 
dohoda 

Předmět veřejné zakázky je dodávka 4 ks NG Firewallů, 1 ks SW pro správu NG Firewallů, 
implementace NG Firewallů a SW pro správu do prostředí Zadavatele, technická podpora a 
konfigurační a konzultačních práce. 

Cena sjednaná ve smlouvě: cena za celý předmět plnění bez DPH: 40 866 000 Kč 
    cena za celý předmět plnění včetně DPH: 49 447 860 Kč 

Zvolený druh zadávacího řízení: 
Zadávání veřejné zakázky na základě ustanovení § 56 zákona. Zvoleno na základě předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.  

Účastníci zadávacího řízení:  

 TAKTIK, s.r.o., Eberlova 1472/9, 155 00, Praha 5, IČO: 285 22 869 

 VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s., Cihelní 1575/14, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČO: 28606582 

 GiTy, a.s., Mariánské náměstí 617/1, Komárov, 617 00 Brno, IČO: 25302400 

 Actinet Informační systémy s.r.o., U Bulhara 3, 110 00 Praha 1, IČO: 25552635 
 

Vyloučení dodavatelé: 

 GiTy, a.s., Mariánské náměstí 617/1, Komárov, 617 00 Brno, IČO: 25302400 

Odůvodnění: 
1. Požadavek Zadavatele: Modul pro zpracování dat musí být v architektuře firewallu hardwarově 

oddělen od dalších podpůrných modulů (správa zařízení a řídící modul pro podpůrné síťové 
činnosti), aby nemohlo dojít k jejich vzájemnému ovlivnění. 

Účastník odpověděl ANO, avšak v nabídce je uveden typ zařízení Fortinet FortiGate 3401E a 
po ověření Zadavatelem bylo zjištěno, že dané zařízení tento požadavek nesplňuje: 

- Modul pro zpracování dat není hardwarově oddělen od managementu NGFW, jak vyplývá 
z přiloženého odkazu.  

(čerpáno z dokumentace výrobce zařízení: 
https://docs.fortinet.com/document/fortigate/7.0.1/hardware-acceleration/620401/fortigate-
3400e-and-3401e-fast-path-architecture) 

https://docs.fortinet.com/document/fortigate/7.0.1/hardware-acceleration/620401/fortigate-3400e-and-3401e-fast-path-architecture
https://docs.fortinet.com/document/fortigate/7.0.1/hardware-acceleration/620401/fortigate-3400e-and-3401e-fast-path-architecture


2 

 

2. Požadavek Zadavatele: PBR (Policy Based Routing) musí být možno nakonfigurovat na 
základě všech dostupných metrik typu interface, zóna, IP adresa, uživatel. 

Účastník odpověděl ANO, avšak v nabídce je uveden typ zařízení Fortinet FortiGate 3401E a 
po ověření Zadavatelem bylo zjištěno, že dané zařízení tento požadavek nesplňuje: 

- Dle dostupné dokumentace není možné provádět PBR na základě uživatele. 

(čerpáno z dokumentace výrobce zařízení: 
https://docs.fortinet.com/document/fortigate/7.0.0/administration-guide/144044/policy-routes) 

3. Požadavek Zadavatele: Funkce autentizace a autorizace administrátorů pomocí protokolů 
LDAP, Radius, TACACS+, Kerberos a osobním certifikátem 

Účastník odpověděl ANO, avšak v nabídce je uveden typ zařízení Fortinet FortiGate 3401E a 
po ověření Zadavatelem bylo zjištěno, že dané zařízení tento požadavek nesplňuje: 

- Autentizace administrátorů pomocí Kerberos protokolu není podporována. 

(čerpáno z dokumentace výrobce zařízení: 

https://docs.fortinet.com/document/fortigate/7.0.1/administration-guide/766272/remote-
authentication-for-administrators) 

 

4. Požadavek Zadavatele: NGFW musí v bezpečnostních pravidlech podporovat použití 
externích dynamických seznamů; NGFW musí poskytovat možnost ověřit na základě 
certifikátů pravost těchto dynamických seznamů 

Účastník odpověděl ANO, avšak v nabídce je uveden typ zařízení Fortinet FortiGate 3401E a 
po ověření Zadavatelem bylo zjištěno, že dané zařízení tento požadavek nesplňuje: 

- Dle dokumentace neumožňuje nabízené řešení ověřovat na základě certifikátů. 

(čerpáno z dokumentace výrobce zařízení: 

https://docs.fortinet.com/document/fortigate/6.2.0/new-features/442297/external-block-list-
threat-feed-authentication) 

 

5. Požadavek Zadavatele: Možnost požádat o rekategorizaci nevhodně zařazených URL přímo v 
grafickém rozhraní NGFW bez nutnosti kontaktování technické podpory 

Účastník odpověděl ANO, avšak v nabídce je uveden typ zařízení Fortinet FortiGate 3401E a 
po ověření Zadavatelem bylo zjištěno, že dané zařízení tento požadavek nesplňuje: 

- Požadavek o rekategorizaci se provádí na webu výrobce NGFW. 

(čerpáno z dokumentace výrobce zařízení: 

https://kb.fortinet.com/kb/documentLink.do?externalID=FD30838) 

 
Vybraný dodavatel: 

 TAKTIK, s.r.o., Eberlova 1472/9, 155 00, Praha 5, IČO: 285 22 869 
Odůvodnění: Nabídka tohoto dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
dle hodnotících kritérií uvedených v zadávací dokumentaci. 

 
Vypracovala: Mgr. Monika Hájková 
tel. 884 602  
 
 

 plk. Mgr. Pavel Osvald 
      zástupce zadavatele 

https://docs.fortinet.com/document/fortigate/7.0.0/administration-guide/144044/policy-routes
https://docs.fortinet.com/document/fortigate/7.0.1/administration-guide/766272/remote-authentication-for-administrators
https://docs.fortinet.com/document/fortigate/7.0.1/administration-guide/766272/remote-authentication-for-administrators
https://docs.fortinet.com/document/fortigate/6.2.0/new-features/442297/external-block-list-threat-feed-authentication
https://docs.fortinet.com/document/fortigate/6.2.0/new-features/442297/external-block-list-threat-feed-authentication
https://kb.fortinet.com/kb/documentLink.do?externalID=FD30838

